ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

EST~4&i1il!•ttë%!4t4NSA9
PREFEfft9R~F1VF1çNYTgSMIq,LroprU'M

CNPJ: 01.189.497/0001-09
"Povo Forte, União que move!"

~•¡
+ •

\\~

P
GOVERNO DE
ïü"M

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Pium Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

considerando o resultado da licitação CONCORRÊNCIA PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo

especificado; Considerando o disposto da Lei 14.133/2021.

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PRESENCIAL R. DE PREÇOS

N° 003/2025, PROCESSO: 1772/2025, expedido em 28 de Agosto de 2025 para, CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA
IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE
SOCIAL NECESSÁRIAS À TITULAÇÃO TOTAL DO MUNICÍPIO DE PIUM - TO, por estar
de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço e técnica conforme segue:

1 - MENDES E BORGES ENGENHARIA LTDA CNPJ: 17.342.273/0001-17

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND QNT VALOR
TOTAL
LOTE

VALOR TOTAL

Único 1 Contratação de
empresa para
prestação de
serviços técnicos
para implantação
de ações de
regularização
fundiária de
interesse social.

UND 2.500 R$ 480,00 R$1.200.000,00

,

PRODUTO DESCRIÇÃO UND QNT
VALOR

UNITÁRIO

1 CARTOGRAFIA BÁSICA (PESQUISA FUNDIÁRIA) Und 2.500 R$ 50,00

2
AEROFOTOGRAMETRIA COM LEVANTAMENTO

TOPOGRÁFICOCADASTRAL GEORREFERENCIADO: Und 2.500 R$ 185,00

3 CADASTRO SOCIOECONÕMICO Und 2.500 R$ 100,00

4 PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM Und 2.500 R$ 10,00

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

EST~4bk!ii• ë 9

PREFEI` I FI l N~ AD1!°PcUM

CNPJ : 01.189.497/0001-09

"Povo Forte, União que move!"

• . •
i►~►i~
~~//
GOVERNO DE

PluM
AON: 3O37J1O71

Povo Faia, Unh , que

5 PROJETO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA Und 2.500 R$ 135,00

Perfazendo assim um valor global de R$ 1.200,000,00 (um milhão e duzentos mil reais), valores esses
que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a
administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pium - TO, aos 01 dia do mês de Outubro de 2025.

FERNANDO B~LARMINO DA SILVA
Pref ito Municipal

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183